CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado Federal MARANGONI

Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados
Gabinete: 609 - Anexo IV - CEP: 70160-900 - Brasília - DF

Telefones: (61) 3215-5609 - Email: dep.marangoni@camara.gov.br

REQUERIMENTO Nº               DE 2023

(Do Sr. MARANGONI)

Requer, nos termos regimentais,

a inclusão do PL nº 4.438/2021,

que “Altera a Lei nº 10.741, de 1º

de outubro de 2003 (Estatuto do

Idoso), e a Lei nº 13.146, de 6 de

julho de 2015 (Estatuto da

Pessoa com Deficiência), para

estabelecer medidas protetivas

de urgência para idosos e

pessoas com deficiência que

tenham sofrido violência ou que

estejam na iminência de sofrê-

la”, na pauta da Ordem do Dia.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão do PL nº 4.438/2021,

que “Altera a Lei nº 10.741, de 1º de outubro de 2003 (Estatuto do Idoso), e a

Lei nº 13.146, de 6 de julho de 2015 (Estatuto da Pessoa com Deficiência),

para estabelecer medidas protetivas de urgência para idosos e pessoas com

deficiência que tenham sofrido violência ou que estejam na iminência de sofrê-

la”, na pauta da Ordem do Dia.

Sala das Sessões,     de          de 2023.

Deputado MARANGONI

UNIÃO-SP

*C
D2

36
68

10
91

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marangoni
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236681091200

RE
Q

 n
.1

37
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

05
/2

02
3

18
:2

6:
58

.2
03

 -
M

ES
A